



YAZ OKULU DERS İZLENESİ

İç Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı

Hemşirelik Fakültesi / Hemşirelik Programı
2022 - 2023 Akademik Yılı Güz Dönemi

Ders	TEORİK	UYGULAMA	KREDİ	AKTS
	4	8	12	13

Dersin Tanımı

Bu ders öğrencinin iç hastalıkları sorunu olan bireye holistik görüş doğrultusunda bakım verebilmesi için gerekli teorik bilgi ve beceriyi kazandırır.

Dersin Amacı

Bu ders öğrencilere; kronik hastalıklara yönelik sağlığın geliştirilmesi, korunması, erken tanı ve tedavinin sağlanması, hasta/aile eğitimi ve rehabilitasyon konusunda bilgi ve öğrendiklerini uygulama becerisi kazandırmaya yöneliktir. Sağlık hizmetleri doğrultusunda, iç hastalıkları bakım, tedavi ve rehabilitasyonuna ilişkin teorik bilgi ve bakım ilkelerini kapsar. Bu ders, öğrencilerin güncel iç hastalıkları bilimleri çerçevesinde birey ve ailesine bütüncül ve hümanist yaklaşımla profesyonel bakım verme: geliştirilen bu yaklaşımla iç hastalıklarına sahip birey ve ailesine doğru, etik ilkelere ve kanıta dayalı bakımı sürdürme; daha önceki derslerde edindiği bilgileri bu derse entegre edebilme bilgi, beceri ve tutumunu kazandırır.

Dersin Materyalleri (Kaynaklar)

1. Olgun N, Aslan FE, Çil A. In Karadakovan A, Aslan FE, eds. Dahili ve cerrahi hastalıklarda bakım. Adana, NOBEL Kitabevi, 2010. 2. Akdemir N, Birol L. İç Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı. Geliştirilmiş 4. Baskı, Akademisyen Kitabevi, Ankara, 2018. 3. İç hastalıkları Hemşireliği. (Editör: Zehra DURNA) Akademi Basın ve Yayıncılık, İstanbul, 2013 4. Birol L, Akdemir N, Bedük T. İç hastalıkları hemşireliği. Ankara, Vehbi Koç Vakfı Yayınları, 2000. 5. Smeltzer SC, Bare BG. Brunner and suddarth's textbook of

medical-surgical nursing. Newyork, Lippincott, 2004 . 6. Karadokavan A. Sinir Sistemi Hastalıkları Ve Bakım. Saray Kitap Evleri.1993. Moorehead S.Nursing Outcomes Classification Mosby, USA, 2004 7. Öz G.Bayer A.Yalçın N. Dahiliye Hastalıkları Ve Bakımı. Songür Eğitim Hizmetleri Ankara, 2008. 8. Dochterman J.Mccloskey Nursing Interventions Classification Mosby, USA, 2004. 9. Durna Z, Akın S, Özdilli K.İç Hastalıkları Hemşireliği Uygulama Rehberi .Cinius Yayınları. İstanbul, 2009. 10. Avcı Aydın İ. Enfeksiyon hastalıkları. Göktuğ yayıncılık. Samsun, 2007. 11. Platin N. Hemşireler İçin Kanser El Kitabı. Ankara: Akşam Sanat Okulu Matbaası 2. Baskı, 1998. 12. Gökdoğan F. Hemşireler için sıvı elektrolit dengesizlikleri. Alter yayıncılık. Ankara 1. baskı, 2007. 13. Durmaz Akyol A. Üriner Sistem Hastalıklarında Bakım.Meta Basım Matbacılık. İzmir. 1.Baskı, 2005. 14. Dırksen S.R. Lewis SM. Heitkemper M.L. Medical-Surgical Nursing. Çev.Edi. İç ve Cerrahi Hastalıkların Bakımı. Damla Matbacılık. Ankara, 2007.

Dersin Öğrenme Çıktıları (Hedefler)

1. İç hastalıkları hemşireliğini rolünü, sorumluluklarını ve önemini kavrayabilme, sağlıklı birey ve hastaya bütüncül yaklaşımda bulunabilme.
2. İç hastalıklarının güncel tedavi ve kanıta dayalı hemşirelik bakımı hakkında bilgi ve beceri kazanabilme.
3. Hasta hakları ve etik yaklaşımları bilme
4. Bilgileri sentez ederek yeni durumlara uygulayabilme, eleştirel ve çözüm odaklı düşünme yeteneği kazanabilme.
5. Hastalıklara ilişkin birincil, ikincil ve üçüncül koruma konularında eğitim yapabilmek.

Dersin İçeriği

SIRA	İÇERİK	AÇIKLAMA	ÖDEV-ARAŞTIRMA	EK KAYNAKLAR
1	Tanışma, ders planı üzerinden geçme Sıvı-Elektrolit ve Asit-Baz Dengesizliklerinde Hemşirelik Bakımı			
2	Şok ve Hemşirelik Bakımı			
3	Endokrin ve Metabolizma Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı			
4	Kardiyo-Vasküler Sistem Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı			
5	Kanser ve Hemşirelik Bakımı			
6	Solunum Sistemi Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı			
7	Böbrek Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı			
8	Kan Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı			
9	Bağışıklık Sistemi Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı			
10	Sindirim Sistemi Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı			
11	Sinir Sistemi Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı			

12	Eklemler Baę Dokusu Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı			
13	Yaşlılık Sorunları ve Hemşirelik Bakımı			
14	Kronik Hastalıklar ve Hemşirelik Bakımı			

**Değerlendirme
Yöntemleri ve
Kriterler**

DEĞERLENDİRME	KATKI YÜZDESİ
Ara Sınav	20.0
Uygulama	20.0
Yarıyıl Sonu	60.0
Bütünleme	60.0

Etik Kurallar

Öğrenciler, dürüstlük ilkesi ve sorumluluk bilinci çerçevesinde üniversitemiz yönetmeliklerinde ve diğer ilgili mevzuatlarda yer alan etik davranış standartlarına uygun biçimde hareket etme yükümlülüğü taşırlar. Başka kaynaklardan alınan bilgiler akademik kurallara uygun bir biçimde açık olarak belirtilmelidir.